
INSTRUYE INVESTIGACIÓN SUMARIA

LOTA, l4 de Agosto de 2019.-

DECRETO N' I.396.-

Vistos:
/

¡/a.¡ Referencia N 1897, de fecha 15.05.2019, de Sr. Alcalde (S)
Sr. Hedson Diaz Cruces, que ordena investigación sumaria, para determinar responsabilidad administraliva, por
denuncia de vehículos mal estacionados en Ex Hospital de Lota Alto, Francisco Rivera increpó groseramente a
funcionarios del Departamento de lnspección y Fiscalización, según Ord. No l0 de fecha 10.05.2019, de Jefe de
lnspección y Fiscalización don Pedro Jiménez Verdugo;

b) Lo dispuesto en el Título V de la Ley N" 18.883;
c) Ley N' 19.880. de 2008, sobre bases de los procedimientos

adm¡nistrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado;

de ra Repúbrica, que r.rja registros erectrónicos r" B"}.""::l'1il');'1',J,"t'""i,i:f:i:l';iil:i'ii"Jl:":"TTi
indica;

e) Resolución N" l8 de fecha 30.03.2017, de Contraloria
Ceneral de la República, que hja norma sobre tramitación en lineas de Decretos y Resoluciones relativas a la materia
de personal que indica;

l¡ Resolución N'6 de fecha 29.03.2019. de Contraloria
General de la República, que fija norma sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las materias de personal
que se indica;

g) D.F.L. N' I de 2006 de Min. Int., publicado en Diario
Oficial el 26.07.2006. que ñja texto refundido de la Ley 18.695:

Y. en uso de lo dispuesto en el An. l2'y las facultades que

me confiere el Art. 63" todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

tt.- lnstrúyase lnvestigación Sumaria a fin de investigar ¡
determinar responsabilidad admin¡strativa en contra de quien o quienes resulten responsable en los hechos
denunciado en letra a) de los "Vistos" y de cualquier irregularidad sobre el tema que se detecte durante la
¡nvest¡gación.

JOFRE
Grado 9"HtDALGO, C. l. N" Profesional a Contrata. Abogado,

E.M.R.

Rti tz

- Dirección de Control.-
- Asesoría Jurídica.-
- Departamento de Personal.-
- Pág. Web.-
- Archivo.-

J uridica, a

EN SU

CIO VE ZU EI-A

Áv
zk
rx

MUNICIPAL (S)

2.- Designase lnvestigadorDATOS SENCIBLES




